ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4844/2018

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia ao Porto de Itajaí, solicitando para que efetue com urgência
o  conserto  do  deck  existente  em toda  extensão  do  Molhe  da  Barra  de  Itajaí,  no  bairro
Cabeçudas.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de uma reivindicação dos cidadãos, que fazem uso daquele local como  área de
lazer e esportiva, tendo em vista o perigo que algumas estruturas soltas e apodrecidas pela
ação do tempo representam para os cidadãos que ali frequentam. Conforme foto em anexo.

SALA DAS SESSÕES, EM 11 DE DEZEMBRO DE 2018

CARLOS AUGUSTO DA ROSA
VEREADOR - PP